
Kirken i Bydelen
Madlamark Kirke 40 år
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Drømmen om Madlam ark kirke

Madlamark kirke er 40 år, men 
«drømmen om Madlamark 
kirke» er rundt 20 år eldre enn 
kirken. Utover i 1950-årene 
hadde folketallet i Madla øket 

startet en kirkeforening,  og det er å 
håpe at det ikke blir alt for lenge til en 
kan reise en kirke på den vakre 
kirketomten en har i Madlamarka. I 
mellomtiden vil en ha gudstjeneste på 
skolen med visse mellomrom.»  Dette 
kunne de som drømte om kirke, lese 
i Aftenbladet dagen etter.

Kirkeringer samler inn penger
Innbyggertallet i Madlamarka vokste 
år for år, og rundt 1960 regnet en med 
at det var ca. 2000 innbyggere og 600 
husstander som soknet til denne delen 
av Madla. Så det var etter hvert blitt 
folk nok til at noen hadde begynt å 
drømme helt seriøst om en egen kirke 
for Madlamark. Det var som nevnt 
dannet en kirkeforening rundt årsskiftet 
1958/59, og innsamlingen av midler 
var startet. «Dersom hver husstand 
hver uke la en krone på en bøsse, ville 

det bli 31.200 kroner i året», sa en 
optimistisk prestefrue, Elise Skarlund, 
til Aftenbladet i 1960. Så enkelt var det 
ikke i praksis da, men den første 
kirkeforeningen hadde fått med seg 
tre-fire enda mer lokale foreninger, og 
til sammen hadde de rundt 1960 
samlet inn 2.500 kroner, og arbeidet 
fortsatte. I april 1960, for eksempel: 
«Kirkeforeningen i Madlamarka har 
møte mandag 10. april kl. 19.30 hos 
fru Tonny Rasmussen. Lysbilder og 
tale ved misjonsprest Sørhus. 
Utlodning. Velkommen. Loddbøker og 
gevinster leveres inn.»

Beløpene økte kanskje hurtigere enn 
man skulle ha trodd. Allerede i 1963 
heter det at kirkeforeningen og 
kirkeringene hadde samlet inn til 
sammen rundt 48.000 kroner, og Madla 
kommunestyre hadde avsatt 35.000,- til 
nytt kirkebygg. Da nytt gymnastikkbygg 

ved Madlamark skole sto ferdig høsten 
1968, ble gudstjenestene ved skolen 
flyttet dit. Den første gudstjeneste i 
gymnastikksalen var søndag 20. 
oktober 1968.

Vi skal bygge ny kirke
Madlamark kirkeforening feiret 10-års 
jubileum i januar 1969.  Res. kap. 
Gerhard Skarlund, som da var flyttet 
til Ålesund, holdt festtalen med tittelen 
«Vi bygger en kirke», og fru Elise 
Skarlund fortalte om den spede 
begynnelse og den store iver alle 
hadde hatt med å starte en 
kirkeforening.  Foreningen hadde etter 
10 års virke samlet inn omkring 
130.000 kroner ved utlodninger og 
møtekollekter i kirkeringene. 

I 1974 bodde det rundt 5.000 
innbyggere i Madlamarka. Da hadde 

kommunen bevilget 600.000,- kroner 
og menigheten hadde fått som 
oppgave å skaffe et tilsvarende beløp. 
På det tidspunktet hadde menigheten 
samlet inn rundt 350.000,- og av dette 
beløpet hadde kirkeforeningen og 
kirkeringene stått for rundt 275.000,-. 
Akkurat da, i 
november 1974, 
sto det et 
kunstlotteri på 
programmet, og 
håpet var å få inn 
nye 60.000,- på 
dette.

Drømmen 
skal gå i 
oppfyllelse!
Slik var drømmen 
fra 1958 i ferd 
med å bli endelig 

realisert i 1974. De mange flittige 
hender og hoder hadde bidratt med et 
anselig beløp til slutt, og uten denne 
innsats og iver og utrettelighet,  hadde 
nok «kirkedrømmen» forblitt nettopp 
det. De små bidrag var blitt til noe stort.

jevnt og trutt. Bymessige 
strøk var i ferd med å vokse 
fram i jordbrukskommunen 
Madla. Og da Madlamark 
skole åpnet i 1955, ble det 

også klart at det var kommet 
et nytt «lokale» som  
kunne brukes til andre 
arrangementer enn bare skole. 

Gudstjeneste på Madlamark 
skole
«I går, 7. desember 1958, ble det for 
første gang holdt gudstjeneste i 
Madlamarka. Skolen tjente som kirke 
og stoler var plassert i forhallen og i 
den lange korridoren. Et provisorisk 
alter var laget, og skolens piano tjente 
som ”kirkeorgel”. Det var så stor 
tilslutning at flere stoler måtte skaffes. 
Henimot 200 var til stede. Beint 
Bentsen åpnet gudstjenesten og 
ønsket velkommen. Kallskapellan 
Skarlund talte over dagens tekst, og 
kom også inn på tanken med å reise 
en kirke i Madlamarka. Det er nettopp 
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Noen har kanskje lagt merke 
til en svart «jernsøyle» som 
står like nedenfor Hafrsfjord 
skole, like ved hovedveien 
mellom Møllebukta og 
Revheim kirke. Det er 
gravstøtten til Johanne 
Margrethe Smith, født 1753, 
død 1820. Her lå altså den 
eldgamle Madla kirke, og her 
ligger minst 20 generasjoner 
Madlafolk begravet. Og siden 
en generasjon regnes som 30 
år, må vi altså over 600 år 
tilbake i tiden, regnet fra midt 
på 1800-tallet. Da er vi på 
1200-tallet.

Den første kirken i Madla
Første gang vi hører om prest og kirke 
på Madla er i 1298, men det er ikke 
usannsynlig at kirken da allerede var 
rundt hundre år. På den tiden bodde 
det kanskje rundt 150 personer i 
Madla, og folketallet skulle holde seg 
lavt. Svartedauen og andre pester 
holdt folketallet nede i flere hundre år 
framover. På 1600-tallet sto det svært 
dårlig til med kirken. Den var kommet 
over på private hender etter hvert, noe 
som ikke var uvanlig. Kirkene ble kjøpt 
av privatpersoner, og i 1678 kjøpte 
stavanger-kjøpmannen Morten 
Seehusen kirken. Noen år senere, i 
1685, rev han den like godt ned og 
bygde ny på samme tomt. Den var 
derfor like liten som den hadde vært, 
rundt 56 kvadratmeter. Den rommet 
rundt 100 personer, av disse kunne 
rundt 80 sitte. Hvis det var flere, måtte 
resten stå. 

Madlakirkene
tilbygg i 1842, slik at kirken var på rundt 
80 kvadratmeter. 

Første gang saken var opp i 
herredsstyret for Håland var i 1859. 
På den tiden var det Jonas og Nikolai 
Oftedahl på Madla som eide kirken, 

og de var 
villige til å 
selge den. Det 
ble rimeligvis 
strid om den 
nye skulle 
re ises på 
samme sted, 
eller om det 
var bedre å 
finne ny tomt. 
Striden var så 
pass heftig at 
det måt te 
holdes av
s t e m m i n g . 

Ved denne avstemmingen, i 1860, 
møtte 45 gårdbrukere og av disse 
stemte 32 for flytting til et sted midt i 
soknet og 13 stemte for at samme tomt 
skulle brukes. – Etter to års nye 
«forhandlinger», ble det kjøpt inn tomt 
på Revheim, der det var plass både til 
kirke og til ny kirkegård. 

Ny kirke på Revheim
Den nye kirken på Revheim ble bygd 
etter arkitekt Linstow sine tegninger 
(tabell 2), og den har dermed mange 
«søsken» rundt om i landet. Den hadde 
368 sitteplasser, og med 700 
innbyggere på den tiden, føltes den 
romslig. Innvielsesgudstjenesten var 
i september 1865, og den «foregik 
under den ønskelige Orden og 
Roelighed, hvilket Stedets Lensmand 
var tilstede for, om fornødiges, at 
overholde.»

Den gamle kirken på Madla ble revet 
og solgt. Den gamle kirkeklokken, som 
hadde vært ny i 1628, ble overført til 

Behov for ny kirke
Hvis vi tar et sprang fram til midten av 
1800-tallet, var det blitt rundt 550 
innbyggere i Madla sogn, og kirken 
var blitt altfor liten. Folk hadde klaget 
på dette i minst femti år, og presten 

mente Madla-kirken måtte være en av 
landets minste. Rundt midten av 1800-
tallet var ønsket om ny kirke blitt så 
stor og misnøyen med den gamle så 
allmenn, at det var mulig å få reist en 
ny. Det var riktignok kommet til et lite 

den nye Revheim kirke. Det samme 
gjorde dåpsfatet fra 1500-tallet og en 
disk i messing.
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Planer for nytt kirkebygg - Tomtevalg
Etter 2. verdenskrig opplevde 
Madla en økende boligbygging 
i Madlamarkområdet, spesielt 
i den nordlige delen og langs 

Madlamarkveien. Dermed 
oppstod det tidlig tanker om 
ny kirke i den østre delen av 
Madla.  
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26. januar 1972, ble det holdt et nytt 
menighetsmøte. Denne gang på 
Revheim skole. Ivar Sørreime 
argumenterte for Jørpelandfeltet og 
sokneprest Hans Bjåstad for 
Molkeholen. Stemmeresultatet viste 
et et knapt flertall for Jørpelandsfeltet. 
128 for og 118 mot. I slutten av april 
samme år, går et stort flertall i 
Kirkemenighetenes Fellesråd i 
Stavanger inn for Jørpelandfeltet.  Det 
endelige vedtak kom i bystyremøtet 
27. november 1972. Mot 14 stemmer, 
sa Bystyret ja til Jørpelandfeltet. 
Aftenbladet skriver: “Flere av 
representantene uttrykte håp om at 
kreftene nå må samles slik at kirken 
kan bli reist.” 

Kirken er en miljøfaktor i 
bydelen
Asbjørn Myrset var formann i distrikts

utvalget for Madlamark. I et intervju 
med Aftenbladet sa han at stadig flere 
innså kirkens betydning som 
miljøskapende faktor i bydelene. Han 
syntes det er svært gledelig at så 
mange barn og unge var så sterkt 
engasjert. På markedet for nytt 
kirkebygg, ble det solgt antikviteter, 
kjoler, dresser og mye annet. 

Ved kirkekaffe søndag 16. juni 1974, 
kunne formannen i plannemnda Peder 
Østgård og arkitekt Toralf Kaada, 
orientere om planene for det nye 
kirkebygget. Byggingen skulle skje i 
to trinn. I andre omgang skulle det 
komme kirkeskip og et lite kapell. 

Bystyret vedtar å bygge 
Madlamark kirke
Like før jul samme år ble det på ny 
holdt et menighetsmøte for å orientere 

om fremdriften av arbeidet. 
Her ble det informert om at 
en ikke måtte forvente at det 
ble byggestart før mot slutten 
av 1975. Det førte til at mange 
uttrykte stor skuffelse over at 
det tok så lang tid før en 
kunne komme i gang. Det 
kom også fram bekymring for 
prisstigningen.

11. mars vedtok så bystyret 
planene med 41 mot 36 
stemmer. Det var ikke 2/3 
flertall og saken måtte opp 
på ny 7. april. Her fikk planene 
n ø y a k t i g  s a m e 
stemmeresultat og var 
dermed vedtatt.

Forslag om ny kirke i 
Molkeholen
Det ble dannet en kirkeforening som 
arbeider trofast år etter år for å få en 
ny kirke. Et konkret forslag ble lagt fram. 
Kirken skulle oppføres på Molkeholen 
i Madlakrossen. For dem som startet 
arbeidet med ny kirke, var Madlakrossen 
et naturlig sted. Dette var sentrum i 
bydelen. Madla kommune ble i 1965 
en bydel i Stavanger kommune.

I første del av 1970 ble det nedsatt et 
finansieringsutvalg som skulle forsøke 
å finne midler til første byggetrinn. En 
hadde et håp om at planene kunne 
settes ut i livet samme høst. Sokneprst 
Bjåstad gikk sterkt inn for at ny kirke 
måtte bygges i Madlakrossen. Han 
understreket at Madlakrossen var og 
ville fortsatt være sentrum for 
Madlamark. 

Byplansjefen foreslår kirke-
tomt lenger opp i Madlamark
Går vi et år fram i tiden, ser en at 
byplansjefen foreslår å bygge kirken 
lenger oppe i Madlamark, på Ivar 
Jørpeland sin eiendom. Menighetsrådet 
gikk mot dette og fastholdt Molkeholen.    
Så skjer det at Stavanger bygningsråd 
også går mot byplansjefen og inn for 
at kirken skal ligge i Madlakrossen, 
slik det opprinnelig var bestemt. 
Det går litt over et halv år. Etter 
gudstjenesten på Madlamark skole 5. 
september 1971, blir det holdt et 
orienteringsøte. Siden nybyggingen i 
Madlamark skjedde stadig lenger sør 
i bydelen, vokste det fram sterke 
argumenter for å legge den nye kirken 
i dette området. Flertallet var enig med 
byplansjefen og ønsket at kirken skulle 
bygges på Jørpelandfeltet. 

Planlagt kirke på tomten i Madlakrossen.
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Tirsdag 18. juni 1974 
presenter te Stavanger 
Aftenblad forprosjekt-skisse 
med beskrivelse av en to
trinnsløsning for ny arbeids
kirke i Madlamark. Kirken var 
plassert på Jørpelandsfeltet. 

Madlamark trenger en  
arbeidskirke
1. byggetrinn inneholdt en 1. etasje 
med to menighetsaler, arbeidsrom og 
kontorer for ansatte, garderober og 
toaletter samt kjøkken og vestibyle.  
Underetasjen skulle inngå fullt utbygd 
i 1. byggetrinn med aktivitetsrom, 
møterom, speiderrom og klubbrom.

2. byggetrinn skulle bygges som 
utvidelse av 1. etasje og inneholde 

Kirkens 1. byggetrinn
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kirkeskip, kapell og sakresti, men uten 
kjeller. Nettoarealet i 1. byggetrinn var 
837 m² og 2. trinn 376 m². 

Den nye kirken i Madlamark med 350 
sitteplasser ble presentert som 
arbeidskirke. Arkitekt og planutvalg 
var med disse planene helt i tråd med 
tidens trend for moderne kirkebygg: 
Arbeidskirke. 

De gamle langkirkene hadde bare 
kirkerom med tilhørende våpenhus og 
sakresti. 

I 1960-70-årene ble langkirkene avløst 
av arbeidskirkenes rektangel- og 
vifteformede planløsninger. De nye 
kirkerommene ble bygget slik at de 
kunne utvides med nødvendige 
arealer. 

9Kirkens 1. byggetrinnKirkens 1. byggetrinn

Forprosjekt utarbeides
13. mai 1974 ble forprosjektet 
behandlet i plannemnda, og ved 
gudstjenesten 9. juni s.å. ble 
menigheten orientert i et møte med 
arkitekt Toralf Kaada og formannen i 
plannemnda Peder Østgård. 
Planarbeidet gikk sin gang men 22. 
juni 1975 ble det uttrykt kommunal uro 
og innsigelser ved at sosialrådmannen 
pekte på overskr idelser i 
romprogrammet og en større 
kostnadsøkninger i forhold til 
kalkylepris. I debatten som fulgte 
innsigelsene fremkom det fra 
menigheten sterke argumenter til 
støtte for planene som var utarbeidet.
Distriktsutvalgets formann Asbjørn 
Myrseth viste bl.a. til dokumentet 
«Innstilling om romprogram for nye 
kirker», vedtatt i formannskapet 
19.03.66:

«Når man skal vurdere det romprogram 
som nå legges til grunn må man ha 
for øye hvilke behov som faktisk er til 
stede med det arbeid som drives i 
menighetene. Dernest må det tas 
standpunkt til i hvilken utstrekning 
kommunen skal påta seg utgiftene, 
ikke bare ut fra det kommunen plikter 
etter loven, men også ut fra hva 
kommunen bør dekke etter en 
vurdering av den samfunnsnyttige 
verdi virksomheten har, og det med 
sikte på de nye bydeler.» 

Planene for kirken vedtas av 
kommunen
I møte 11. mars 1975 gjorde bystyret 
vedtak om at Madlamark skulle få sin 
nye kirke i samsvar med planene som 
var lagt fram.

Det påviste differansebeløpet skulle 
skaffes ved låneopptak. Vedtaket slo 
fast byggestart snarest mulig og Peder 
Østgård skulle fortsette i prosjektet 
som formann i byggekomiteen.

Grunnsteinsnedleggelse!
Den 20.12. 1975 var alt klart for 
byggestart og en regnet med oppstart 
i januar 1976. Samlet kostnad for 1. 
byggetrinn var beregnet til kr. 3,054 
mill. Opplysningsvesenets fond hadde 
gitt tilsagn om lån på kr. 500.000.

Den 15. feb. 1976 var det grunn
steinsnedleggelse. Biskop Olav 
Hagesæter talte til 300 tilhørere i 
gymsalen ved Madlamark skole. Der 
var taler av byggekomiteens formann 
Peder Østgård, ordfører Arne Rettedal, 
formann i menighetsrådet Jens 
Østrem, formann i distriktsutvalget 

Asbjørn Myrset og sogneprest Hans 
Bjåstad.

Kirken stod ferdig til vigsling i 
samsvar med planen den 28. 
november 1976, 1. søndag i advent.
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Arbeidskirken i Madlamark 
ble vigslet av biskop Olav 
Hagesæter søndag 28. 
november 1976. Å vigsle 1. 
byggetrinn av den nye kirken 
på første søndag i advent var 
H a g e s æ t e r s  s i s t e 
embetshandling som biskop 
i Stavanger bispedømme.

Hans preken fikk naturlig nok et sterkt 
personlig preg der han i stor grad 
oppsummerte sitt eget liv og pekte 
samtidig på Guds evige nærvær i en 
levende menighet.

Hagesæter talte til fullsatt kirke og la 
sterk vekt på at kirken er et tegn på at 
mennesket er skapt til å leve i lyset, 
leve vendt mot Gud, leve av det som 
bare han kan gi når duggen faller og 

Innvielse 1. byggetrinn
solen skinner. Bare Gud kan sende sol 
som tiner frosne sinn. 

Det lød lovprisning som preludium til 
vigslingsgudstjenesten. Under ledelse 
av Torgny Våland fremførte Madlamark 
kirkekor den 150. Davidssalme.

Engasjert menighet
Takknemligheten og innbydelsen var 
sentrale emner gjennom hele 
gudstjenesten. Skriftlesningen som var 
en del av ritualet for dagen, ble utført 
av prestene Dagfinn Kjøllesdal, Ove 
Hestvold og Enok Ådnøy, av kateket 
Kolbein Espeseth og formannen i 
menighetsrådet Ivar Sørreime.

I prosesjonen deltok også barn og 
ungdom fra menigheten samt en rekke 
innbudte gjester. 

I sin tale knyttet biskopen noen ord 
direkte til arbeidet med å få reist ny 
kirke i Madlamark bydel:
•	 Sjelden er viljen til å skaffe et 

kirkehus kommet så sterkt til orde 
som her i Madlamark.

•	 Innsamling av midler og innsats i 
form av dugnad har ført direkte til 
at kirken er reist og innsatsen har 
nok øvd et trykk på kommunale 
myndigheter.

•	 Disse har på sin side bevilget store 

11Innvielse 1. byggetrinn

beløp, og da øker takknemligheten 
for det samvirke som har skjedd.

•	 Planene for kirkebygging i 
Stavanger har vakt interesse 
sentralt.

•	 Denne interessen har medført 
hjelp til å finansiere kirken.

Familiefest i kirken
Vigslingshøytiden ble avsluttet på 
ettermiddagen med familefest.

De unge satte sitt preg på familiefesten 
med sang og musikk. Det ble fremført/
lest følgende hilsener:

•	 Fra den nye biskopen, Sigurd 
Lunde

•	 Dagfinn Kjøllesdal hilste fra 
sogneprest Hans Bjåstad i hans 
sykdomsfravær.

•	 Arkitekt Toralf Kaada hilste til lykke 

med nybygget.
•	 Formannen i bydelsutvalget, Per 

Roth, hilste og gratulerte.
•	 Formann i menighetsrådet, Ivar 

Sørreime, hilste og gratulerte. 
•	 Det ble lest hilsen fra den gassiske 

lærerinnen Lalandrjaka Rasoa
hasina.

Festtalen ble holdt av domprost Enok 
Ådnøy. 

Stiftskapellan Ove Hestvold hadde 
avslutningsord og minnet om de 
forventninger en hadde lov å stille til 
et kirkebygg som det en nå hadde fått 
i Madlamark, og hvor viktig det var å 
samarbeide for å få disse oppfylt.

Festforsamlingen på nær 400 personer 
ble ledet gjennom programmet av 
formannen i distriktutvalget Asbjørn 
Myrset.
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kroner. Dette kirkefondet gjorde at en 
slapp å ta opp dyre lån. Men det var 
en annen konsekvens. Orgel, 
kirkeklokker og endringer i det 
eksisterende bygget måtte utsettes.
 
Planene for kirken endres
Både arkitekten og menighetens ulike 
komitéer var enige om at en måtte se 
på utformingen av kirkebygget med 
friske øyne. Det ble arbeidet med både 
med både rektangulære og diagonale 
løsninger. Til slutt kom en fram til at 
en diagonalløsning fremstod som den 
mest spennende med tett kontakt og 
god sammenheng mellom gammel og 
ny del av kirken.

Det mest utfordrende lå i hvordan en 
skulle få mest mulig ut av de 465 m2 
som var maksimumarealet. Det sier 
seg selv at det måtte kompromisses 

noen ganger, men resultatet var en 
godt fornøyd med. Kirkerommet fikk 
260 sitteplasser. Når skyvedørene inn 
til menighetsalen åpnes, blir det i alt 
550 sitteplasser.

Taket i kirkeskipet hevet seg opp mot 
alteret. Lys kommer både ovenfra, fra 
høye sidevinduer ved alteret og fra 

Da 1. byggetrinn var ferdig 
hadde en et håp om at en 
kunne ta fatt på 2. byggetrinn 
i løpet av 5 år. Slik gikk det 
ikke. 

I 1986 ble det nedsatt en komite som 
skulle ha som oppgave å få 2. 
byggetrinn inn på kommunens 
prioriteringsliste. Det ble avholdt 
mange møter med administrasjonen 
og politikere i kommunens om 
forskjellige finansieringsformer. 
Menigheten hadde tidlig etablert et 
kirkefond. Dette gav menigheten en 
god forhandlingsposisjon med 
kommunen. 

I 1990 ble det foretatt en foreløpig 
anbudsrunde for å skaffe seg et mer 
korrekt kostnadsoverslag. 

Kirkens 2. byggetrinn
Mange års venting
3. november 1994, nesten 18 år etter 
1. byggetrinn var ferdig, godkjente 
formannskapet forskoteringsavtale 
med menigheten. Dermed gikk 
startskuddet for detaljplanlegging og 
bygging. Det ble oppnevnt plankomité 
og finansieringskomité i november 
1994.  Samarbeid med arkitekt og 
andre instanser kom raskt i gang. 

Det ble holdt mange møter i komitéene, 
koordineringsutvalget, statens 
kirkekonsulent, arkitekt og rådgivende 
ingeniører. Menighetsrådet måtte 
underveis ta viktige avgjørelser. 

Arkitekt Kaada utarbeidet sommeren 
1995 et forprosjekt for andre 
byggetrinn. Dette sluttet menigheten 
seg til. Prisen var kalkulert til 7,4 
millioner kroner. Noen mente det ble 

kroner. Man da så for seg innvielse 
første søndag i advent samme år.

Økonomisk løft for  
menigheten
Hvordan skulle løse dette økonomiske 
problem? Svarte var gaver og rentefrie 
lån. Menigheten lovet at lånet skulle 
tilbakebetales innen utgangen av 1997. 
Iherdig arbeid fra menigheten førte til 
at de klarte å skaffe 2,5 millioner 

for dyrt og ville redusere planene, men 
menighetsrådet og kommunen ønsket 

ikke det i april 1996 kom anbuds
tegningene med en pris på 8,3 millioner 

høytsittende vinduer i kirkerommets 
bakre del. I pakt med gammel tradisjon 
ble det plasser et rundt vindu i 
østveggen.

Våpenhuset ble noe større. Preste
kontoret ble også lagt til den nye delen. 
Her ble det også plass til et lite 
møterom.
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Behov for nytt og større 
pipeorgel

Med 2. byggetrinn ferdig og innviet i 
februar 1997 var det klart at kirken 
trengte et nytt orgel. Allerede i 1994 
oppnevnte menighetsrådet en 
orgelkomite med et lønnlig håp om at 
nytt orgel kunne komme samtidig med 
2. byggetrinn.

Komiteen besto av kantor Stefan 
Bengtsson, Ulla Egenberg, Torgny 
Vaaland og Erik Landmark. Organist 
og kantor Vidar Vikøren ble utpekt som 
menighetens konsulent.

Anbud på nytt orgel
Orgelkomiteen hadde et hektisk år i 
1995 med å sette seg inn i ulike typer 
orgler og fikk utarbeidet anbuds
materiale.

I løpet av våren og sommeren 1996 
fikk man inn tre anbud. Alle firmaene 
presenterte to alternativer, ett med 13 
stemmer og ett med 17 stemmer. I 
påvente av endelig finansiering ble 
anbudene lagt på is frem til våren 
1998.

Finansiering og kontrakt
Bystyret gjorde vedtak i desember 
1997 om å avsette kr. 500.000 til nytt 
orgel i Madlamark kirke for hvert av 
årene 1998, 1999 og 2000. Dette 
gjorde at det ble fart i orgelsaken igjen.

De ble innledet forhandlinger med 
Brinck Hansen og kontrakt for et orgel 
med 17 stemmer og 2 transmisjoner 
ble undertegnet i juni 1998. Prisen var 
1,86 mill. kroner. 

I tillegg til kommunens bevilgninger 

måtte man altså skaffe ca. kr. 400.000. 
Dette ble dekket gjennom salg av det 
daværende orgel, kr. 100.000 fra 
Klosters legat, og en egen 
innsamlingsaksjon sikret topp
finansieringen.

Orgelbyggerens  
redegjørelse
Orgelet er inspirert av den franske 
klassiske/romantiske orgelklang med 
utgangspunkt i den franske orgelbygger 
Aristide Cavaille-Coll, som gjennom 
det 19. århundre, hadde levert orgler 
til det meste av verden og som i sin 
levetid leverte mer enn 1000 orgler.

Orgelbyggeren ønsket at orgelet til 
Madlamark kirke skulle ha stemmer 
fra Cavaille-Colls tidligere produksjoner 
slik at den klassiske franske barokk 
musikk kunne spilles på orgelet. Men 

da trengte man 18 stemmer og 2 
transmisjoner, altså 20 registre. 
Orgelbyggeren valgte derfor å 
installere 18 stemmer pluss litt til som 
en gave til kirken i forbindelse med 
orgelbyggerens 10-års jubileumsorgel.

Orgelet er forsynt med 1212 piper av 
ulike størrelser og utseende, den 
største er 3,2 m høy.

Orgelet ble innviet søndag 
25. februar 2001
Det nye orgelet ble innviet under 
gudstjenesten søndag før faste. I 
gudstjenesten deltok kantorene Knut 
Sellevold og Vidar Vikøren, prester i 
prostiet samt korene i Madlamark 
menighet. Kirkekoret, Mannskoret, 
Telluskoret, Juniorgospel og U-koret.

Et bestillingsverk til innvielsen av 
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orgelet ble uroppført under guds
tjenesten, komponert av Steinar 
Eielsen og fremført av kantor Vidar 
Vikøren.

Om kvelden var det orgelkonsert med 
Vidar Vikøren ved orgelet. Utover 
våren ble det arrangert tre konserter 
i forbindelse med det nye orgelet.
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«Jeg er Alfa og Omega, den 
første og den siste, 
begynnelsen og enden.» Slik 
står det i Johannes 
åpenbaring. 

Alfa og Omega er fremstilt i 
altertavla i Madlamark kirke. 
Ikke så åpenbart synlige 
kanskje, men de er der, brutt 
opp i små mørke felt spredt 
ut over enkelte av de hvite 
porselenstavlene.

Ole Lislerud er kunstneren bak denne 
bemerkelsesverdige altertavla. Han er 
verdenskjent keramiker og har stått 
for en lang rekke større utsmykkings
arbeider. Ole Lislerud bruker ofte 
portalen som metafor eller symbol i 

sine større arbeider. I Madlamark kirke 
har han kalt motivet og utsmykkingen 
for

Korsportalen
Siden 1. byggetrinn sto ferdig hadde 
kirken hatt et enkelt latinsk trekors 
montert direkte på teglveggen bak 
alteret. Dette latinkorset var det 
egentlige utgangspunktet for 
kunstnerens idé til ny altertavle.

Lislerud benyttet imidlertid en annen 
korsform, nemlig Y-korset. Hele 
komposisjonen i det sentrale motivet 
i altertavla, det som kalles Y-korset, 
er i sin helhet bygget opp av varianter 
av det likearmede greske korset. Dette 
korset er også kjent som kvadratkorset 
eller misjonskorset. Y-korset ble i 
middelalderen regnet som symbol på 
Treenigheten. Utvalget som arbeidet 

med utsmykkingen i kirken så den 
oppstandne og velsignende Kristus i 
dette sentrale motivet.

Metafor for den kristnes 
vandring
I Lisleruds billedbruk er portalen en 
metafor for den kristnes vandring og 
søking etter Gud. For menigheten 
representerer seiersportalen et 
symbol, et bilde på seieren og triumfen, 
veien inn til seiersfesten går gjennom 
portalen via korset fram til Kristus. I 
den speilvendte kalligrafiske skriften 
på de hvite porselens-tavlene anes 
kjente sitater. Tekstene har menigheten 
selv valgt ut og de finnes lesbare i 
gullskrift på to tavler i det nedre partiet 
av altertavla.

Det øverste feltet over Y-korset har en 
blå trekant med et større felt av gull 
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og sølv. Gull representerer det 
overjordiske, storheten og himmelen. 
Trekanten symboliserer treenigheten 
og lyset. Gud bor i lyset, Gud er lys.
I altertavla finnes skriftbilder fra de 
eldste tider og til moderne tid. Dette 
illustrerer ordets vandring i tid og rom. 
Den rød-oransje fargen rundt Y-korset 
representerer ilden, blodet og 
kjærligheten. I kirkekunsten er 
rødfargen selve Gudsfargen og 
symboliserer hans kjærlighet. Det blå 
partiet bak alteret består av kors som 
til sammen danner kvadrater. 
Kvadratene symboliserer jorda og 
mennesket, blåfargen representerer 
det evige. Det er himmelens farge. 

Utsmykkingsutvalg
Menighetsrådet oppnevnte våren 1999 
et utsmykkingsutvalg bestående av 
Liv Bodil Kallelid, Agnethe Tonstad, 

Margaret Laundal Skretting, Halvard 
Ramsfjell og Reidar Bringedal 
(form.) Mandatet var å legge fram 
forslag til utsmykking av kirken.

Blant 4 innkomne forslag til altertavle 
som ble innhentet, ble Ole Lisleruds 
utkast lagt til grunn. Kontrakt ble 
tegnet i april 2003. 

Altertavla ble montert siste uken 
i november 2003 og innviet  
1. søndag i advent samme år.
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«Trosopplæringen» i Madlamark 
menighet treffer barn og ungdom på 
ulike stadier i livet og dekker alle aldre 
fra 0 – 18 år. Trosopplæringen har bl.a. 

med samling de to første dagene 
i høstferien.

•	 «Lys Våken» for 11-åringer, hvor 
de overnatter i kirken.

•	 «Kode B» for 12-åringer med 
fokus på den røde tråden i 
Bibelfortellingen.

•	 Konfirmant-opplegget går fra 
september ti l april med 
undervisning, weekend-tur, 
deltakelse i gudstjenester, 
innsamling til Kirkens Nødhjelp, 
konfirmantfest, og selvsagt selve 
konfirmasjonsgudstjenesten. 

•	 «Konfirmant-Reunion» der 
16-åringene møtes til både 
mimring og fest. 

•	 «Life skills» for 17-åringer, 
samarbeidstiltak mellom byens 
menigheter i Ynglingen, med 
fokus på de gode valgene. 

Det øvrige trosopplæringsarbeidet 

består av kontinuerlige aktiviteter for 
barn og unge. I Madlamark er dette: 

Søndagsskolen foregår samtidig med 
de fleste søndagsgudstjenester. Noen 
ganger er hele gudstjenesten spesielt 
lagt opp for barna. 

Barnehagen Himmelblå har sine 
lokaler i kirkens underetasje. Det er to 
avdelinger, «Solstrålen» og «Stjerne 
og måne» med barn fra 1 – 5 år. 
Barnehagen har pedagogisk utdannet 
personale og drives som vanlig 
heldagsbarnehage.

Barnekorene «Småbarnssang» og 
«Boblende glede» består av 
engasjerte gutter og jenter som 
samles til ukentlige øvelser. Foreldre 
er med på Småbarnssang. Boblende 
dekker aldersgruppen 5 – 7 år og øver 
hver tirsdag kl. 17.30 – 18.30. 
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Småbarnssang er for barn på 2 – 5 år 
og øver annenhver tirsdag kl. 17.30 
– 18.30. Fra høsten 2016 blir det nytt 
kor: «Madlamark tweens» for 
3.klasse og oppover, øvelse tirsdager 
14.30-15.30.

Miniklubben er et treffpunkt for 
voksne og barn i nabolaget, for barn 
0 – 5 år.  De møtes i kirken hver torsdag 
kl. 10 – 12.

Speiderne i Madlamark er med
lemmer av KFUM og KFUK. Det er 
omtrent 70 speidere i alderen fra 6 til 
16 år samt rovere fra 16 år og oppover. 
Det er to tropper, men guttespeiderne 
og jentespeiderne er sammen i de 
fleste aktivitetene som møter, turer og 
leirer. Noen drar til og med på 
verdensspeiderleir, sist gang i Japan! 
Speiderne lærer veldig mye om 
friluftsliv og å klare seg med enkle 

midler. Speiderne har mandag kl, 17.30 
som sin faste ukentlige møtedag.

«HÆ12» og «Endelig fredag» har 
fredag kveld annenhver uke som sin 
faste møtedag. HÆ12 er for 5. – 
7.-klassinger, mens Endelig Fredag er 
for 8. - 10.-klassinger. Det er kvelder 
med leker, spill, musikk, andakt, mat 
og prat.

FollowMe er et ledertreningskonsept 
som ungdom fra flere menigheter i 
regionen er sammen om. De har 4 
lokale samlinger og 2 nettverks
samlinger i året.

KRIK driver med fysisk aktiviteter og 
lek for ungdom fra 13 år og oppover. 
De holder til i gymsalen på Gosen 
skole hver søndag utenom feriene, 
kl.1830-2000.

som mål at barn og unge skal få 
kunnskap om bibelfortellinger, kristen 
tro og tradisjoner samt få tilhørighet til 
Madlamark menighet og få gode 

opplevelser av å bli sett, akseptert og 
inkludert slik de er. Samtidig skal 
trosopplæringen gi foreldre og 
familiene hjelp og støtte til å dele troen 
hjemme.

Noen tiltak er rettet mot å nå alle de 
døpte på et årskull, og de fleste 
alderstrinn har et tiltak. Eksempler på 
disse er: 
•	 «Dåpssamling» som et 

supplement til dåpssamtalen som 
foreldre har med presten. 

•	 «4-årsboken». Fireåringene 
møtes gjennom tre samlinger, 
med utdeling av barnebibel i 
gudstjenesten. 

•	 «Kirkerottene» for 5-åringer. Tre 
samlinger hvor barna møter både 
små og store rotter. 

•	 «På døra» der 6-åringer får besøk 
og blir gitt en bok-gave.

•	 «Høstferie-klubb» for 8-åringer 

Bli med på det som 
passer for deg!
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Kirkeringene i menigheten har lange 
tradisjoner. Det er mange kirkeringer, 
og de har til felles at ved siden av å 
samles til sosialt og kristent fellesskap 
rundt omkring i hjemmene til 
deltakerne, så samler de inn penger 
til menigheten. Stor sett møtes 
kirkeringene en gang i måneden.

Bibelgrupper og husfellesskap er 
det også en rekke av i menigheten, De 
samles i hjemmene med Bibelen som 
et sentralt utgangspunkt for samtaler 
om kristen lære og holdninger. De 
møtes gjerne en gang i måneden.

Madlamark Y’s Men klubb har som 
oppgave å samle inn penger til barne- 
og ungdomsarbeidet i menigheten og 
samtidig ha et kristen felleskap. Y’s 
Men klubben har møte hver andre 
mandag i måneden kl. 19.30.

Aktiv menighet – Treffpunkter
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Misjonsforeninger er det også i 
Madlamark. I en årrekke har de støttet 
etablering av en kristen menighet i 
Khlong Lamong i Thailand. Det 
begynte med Kanda, en thai kvinne 
som ble kristen mens hun bodde i 
Madlamark. Madlamark menighet 
støtter også Anafora-senteret i Egypt 
som arbeider blant kvinner som har 
angst og traumer etter omskjæring og 
andre seksuelle overgrep og vold.

«Formiddagstreff» arrangeres i 
kirken annenhver onsdag formiddag 
kl. 11. Formiddagstreffet er for 60+ der 
det sosiale felleskapet er viktig, og 
hvor det er innslag av praktisk og 
informerende karakter. 

Diakoniutvalget har ansvar for en 
rekke tiltak som Vaffeltreffet annen
hver onsdag, hjelper til ved faste
aksjonen som konfirmantene samler 

penger til, og har fokus på diakonale 
tiltak i menigheten. Frivillige fra 
menigheten er jevnlig på besøk på 
Slåtthaug sykehjem.

Norskundervisning for utlendinger 
foregår i kirken 12 onsdager i 
semesteret, kl. 18.30 – 20.30. Her er 
det en rekke frivillige som bidrar til at 
utlendinger lærer seg grunnleggende 
norsk. På hver undervisningskveld er 
det ca. 35 elever i alle aldre og fra en 
rekke ulike nasjoner.

Kirkemiddag arrangeres 3 – 4 ganger 
i halvåret, den første tirsdag i måneden 
utenom ferietider. Da er hele familien 
velkommen til å ha et middagsmåltid 
sammen,. Det pleier å være 70 – 85 
middagsgjester i alle aldre.

Madlamark menighets mannskor 
(MMM) deltar på flere gudstjenester 

Bli med på det som 
passer for deg!

hvert semester og synger ellers på 
møter og samlinger i og utenfor 
Madlamark menighet. Det er ca. 20 
sangere som øver hver tirsdag kl, 
20.00 – 21.30.

Telluskoret er et felleskor for 
Madlamark og Tjensvoll menigheter 
med både herre- og damestemmer. 
Telluskoret arrangerer og deltar i 
prosjektkor, konserter og ulike 
gudstjenester med et variert program. 
Koret har ca. 25 faste medlemmer og 
øver mandager 19.30-21.30

Turgrupper bidrar til trim og sosialt 
samvær på en gang. Gruppene er 
selvetablerte og velger sin stil, sitt 
«terreng» og sine deltakere. Og det er 
fritt frem å etablere nye turgrupper.

Gudstjenesten er hovedsamlings
punktet for menigheten, og det er 

gudstjeneste i Madlamark kirke omtrent 
hver søndag kl. 11. Dertil kommer 
høytidsdager utenom søndager og en 
søndag i måneden er gudstjenesten 
spesielt tilrettelagt for barn. Julaften er 
den gudstjenesten gjennom hele året 
som fyller kirken til randen. 
Konfirmasjonsgudstjenestene er også 
et samlingspunkt der mange fra 
menigheten og besøkende stiller opp.

Men også gjennom hele året er det 
mange mennesker som kommer til 
gudstjeneste. Det er ca. 50 vanlige 
gudstjenester i året og til sammen ca. 
10.000 mennesker som kommer til 
gudstjenestene. I gjennomsnitt blir det 
ca. 200 mennesker på hver gudstjeneste.

Morgenmesse arrangeres hver 
tirsdag kl. 08.30 og varer ca. 20 
minutter. Dette gir en god og stille start 
på hverdagen.

Bibeltimer arrangeres vår og høst med 
2 – 4 samlinger hvert semester. Et 
hovedtema velges for bibeltimene, med 
deltemaer de enkelte gangene. Temaene 
belyses gjennom en rekke bibeltekster.

Konserter av ulike slag blir arrangert 
gjennom året. Noen ganger er det 
menighetens egne sang- og musikkrefter 
som har konsert, andre ganger er det 
eksterne krefter, eller en god blanding. 

Julemessen er meget viktig som 
inntektskilde for å dekke menighetens 
utgifter til sitt omfattende arbeid for 
unge så vel som gamle. Frivillige står 
på med å lage og gi gevinster, selge 
lodd, stå i kafe osv. Men julemessen 
er også et meget viktig samlingspunkt 
for bydelens mennesker i alle aldre.
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	 o Torsdag 24/11: Bursdagsfest for Madlamark kirke
	 o Fredag 25/11: Ungdomsklubbene, konfirmanter
	 o Lørdag 26/11: Julemesse
•	 Jubileumsgudstjeneste søndag 27. november
•	 «Fest i Guds Hus», adventsmesse skrevet av Eyvind Skeie og Geir 

Knutson, fremført av sang og musikkrefter i Madlamark menighet

Jubileumsmarkeringer:

•	 Utgivelse av dette Jubileumshefte i august 2016
•	 Salg av kunstverk av Ole Lislerud (som har laget altertavlen i Madlamark 

kirke)
•	 Ny utvendig belysning av Madlamark kirke, fra november 2016
•	 Video som viser aktiviteten i Madlamark menighet
•	 Presentasjon av Madlamark menighet på Amfi Madla i forbindelse med 

loddsalg

Motto: «Kirken i bydelen»

Arrangement:

•	 Samlingsgudstjeneste søndag 4. september på Gosen skole med 
presentasjon årets konfirmanter, kirkekaffe, minikonsert, leker/idrett for 
barb og ungdom

•	 «Torsdagskveld i Madlamark kirke» i november:
	 o  3. november: Konsert med Trine Rein med band
	 o 10. november: «Historiefest», fellesmøte med Madla historielag:  
	    «Kirken og vår bydel»
	 o 18. november: Ungdomsfest
	 o 24. november: Bursdagsfest for Madlamark kirke
•	 Loddsalg på Amfi Madla med informasjon om Madlamark kirke og 

menighet, den 17.18. og 19. november.
•	 Jubileumsuke mandag 21. -26. november med markering av 

40-årsjubileet i de enkelte arbeidsgrener:
	 o Mandag 21/11: Speiderne
	 o Tirsdag 22/1: Bursdagsfest for barn, korene,
	 o Onsdag 23/11: Formiddagstreff/Vaffeltreff, Norskundervisning for  
	    utlendinger

Madlamark menighet 40 år – Jubileumsprogram
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Informasjon om aktiviteter og tiltak i 
Madlamark menighet er meget viktig 
og er vel organisert:
•	 Menighetsbladet «I Marka» levers 

ut til alle husstander i menigheten. 
Der finnes informasjon om det 
som skjer i menigheten, om ting 
som har skjedd og om ting som 
skal skje fremover. 

•	 Madlamark menighet har sin egen 
nettside : www.imarka.no. Der 
f innes informasjon om 
menighetens aktiviteter og 
arrangementer, saker som 
behandles i menighetsrådet, de 
ansatte i menigheten o.l.

•	 Hver uke sendes det ut en 
informasjonsmail til ca. 170 
menighetsmedlemmer med 
opplysninger om det som skal skje 
den nærmeste uken samt ønsker 
og behov i menigheten. 

Aktiv menighet i Madlamark bydel
•	 Det er en menighetsside i Nord

vesten der folk i hele Madla bydel 
kan lese om det som skjer i 
Madlamark menighet. 

•	 Inne i våpenhuset i kirken er det 
en infoskjerm med rullerende 
skjermbilde som informerer om 
aktiviteter i kirken.

Kirkebygget og dets inventar krever 
oppsyn og vedlikehold. Tekniker
gruppen «LOL» har ansvaret for det 
«tekniske hjørnet» inne i kirken slik at 
lyd og lys fungerer til enhver tid. 
«Kjøkkengjengen» holder orden på 
kjøkkenet. «Vedlikeholdsgjengen» 
ordner med ting som må repareres og 
pusses opp i kirken, i samarbeid med 
kommunens bygg- og anleggssjef.

Menighetsrådet og staben i kirken 
har det overordnede ansvar og er 

drivkraft i mange av menighetens ulike 
aktiviteter. Menighetsrådet møtes 
omtrent en gang i måneden. Møtene 
er åpne for alle som ønsker å vite hva 
som diskuteres og vedtas i 
menighetsrådet, bortsett fra enkelte 
konfidensielle saker. 

Det er 8 faste stillinger knyttet til selve 
kirken og menigheten, og en 
deltidsstilling for mannskoret. Barne
hagen har i alt 9 personer ansatt, dels 
i hel stilling og dels i deltidsstilling.

De frivillige teller en rekke mennesker 

og er samlet sett den aller største 
ressursen menigheten har. De bidrar 
på ulike måter i de mange aktiviteter.

sk10238
Sticky Note
stryk siste del av setningen og skriv: derav noen på deltid.

sk10238
Sticky Note
Menighetens stab i jubileumsåret... burde navnene vært med? 
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Sticky Note
Friluftsgudstjeneste
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Sticky Note
Madlavoll

sk10238
Sticky Note
Konsert, Trine Rein med band.
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Sticky Note
Fredag 25.11 er det klarert?

sk10238
Sticky Note
mandag 21.11 er det klarert med speideren? 
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Vi takker våre annonsører for støtte til utgivelse av dette jubileumsheftet.




